18-04-1964

CÂMaíí Cir-ÁL DE ITAfW.plA

rcrccüio :iá rin.j^tJjlSL. Sob |V° 0^8-^

■''--J2.„ci6__,&Í^Qt2tè::_ci6 20 ÍL
h-iümáJauâete deWma Ma^

GAMARA MUNICIPAL DE ITARANA f, „ rente Legislativo e
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Aunanistrativo CMI/ES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Itarana - ES.

jC./líJ. - tSj

I  \ '
i--

o Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições
legais, apresenta o Projeto de Decreto Legislativo n°
009/2018, que tem por finalidade conceder Titulo Honorário
de "CIDADÃO ITARANENSE" ao Senhor SANDRO COSLOP.

A homenagem que pretende-se prestar ao referido cidadão é
justa e merecida, pois atua como médico nesta Cidade,
realizando um excelente trabalho junto à comunidade, onde
desenvolve relevantes serviços na área da saúde, bem como
prestando um serviço de qualidade para a população,
procurando oferecer um serviço a altura deste Município,
com incomparável competência, contribui para o
desenvolvimento da saúde pública no Municipio.

Em anexo apresenta-se o "Curriculum Vitae" do homenageado
para conhecimento de sua história de vida.

Contando com a colaboração e oompreensão dos ilustres
Pares, esperamos a aprovação da matéria.

Câmara Municipal de Itarana/ES, 10 de setembro de 2018.

■  /çJéi-c.Jè
JOSÉ ALBERTO NEUMANN - y,

VEREADOR - PSB

íiel
eSoU^'

18-04-1964

CAMASa rviUNICir-ÁL 0£ :TAP.Ar4A

?ro'.cco'o áa Fi^i. Sob .'■i' O^-G

■ —^íife ÇIxÕuiLq'
CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Aaministrativo CMI/ES

íC.M.â. - iS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 009/2018. N •<x&àL

"CONCEDE TITULO HONORÁRIO DE

CIDADÃO ITARANENSE".

O  Presidente da Câmara Municipal de Itarana, Estado do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais, e. Artigo 106 c/c
Artigo 42, inciso V, alinea "e", do Regimento Interno, faz saber que
a Câmara Municipal, aprovou e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1° - Fica concedido o "TÍTULO HONORÁRIO DE
CIDADÃO ITARANENSE" ao Senhor SANDRO COSLOP.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na
data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Câmara Municipal de Itarana/ES, 10 de setembro de 2018.

JOJOSE ALBERTO NEUMANN

VEREADOR - PSB

Inclua-se em Ordem do Dia

/ik.í(ci,

Saia das Sessões, JO f A 10 I JQI^

/íiinanjnl deAguIno 9 Souze
''^stdente da CM I/ES

Aprovado em ..tci votação por

-í-U-^-CLLLí n Iu-ÍCCcCl.

Sala das Sessões. jO / y . PQ / ^lü

y U//\
Ptésld^nto*

de Açulno e Souv-
dente da CMl/ES

PROMULGAÇÃO

^Lüjy ^

Sala das Sessões, Io U .)0 I

í,^anuel de Aquino e Souzí
Presidente da CMI/ES

SANDRO MEDICO ITARANA

SANDRO COSLOP - MEDICO

VIM PARA ITARANA EM AGOSTO DE 2011 APOS MINHA FORMATURA, TRABALHEI POR 5 ANOS NO

PSF DO LIMOEIRO. DESDE DE 2012 TRABALHO COMO PLANTONISTA NO HOSPITAL SÃO BRAZ E
FUI DIRETOR CLÍNICO DO HOSPITAL NO ANO DE 2014, HOIE ESTOU CASADO E RESIDINDO

COM MINHA ESPOSA E FILHO EM ITARANA.

r  • l -J

Í2D

Página 1

AS FOLHAS QUE

ESTÃO FALTAM DO

REFEREM-SE A

DOCUMENTOS DE

CUNHO PESSOAL

18 - 04 - 1964

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

=J

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, ÉTICA, DECORO PARLAMENTAR,
ORÇAMENTO, FINANÇAS, TOMADA DE CONTAS E REDAÇÃO.

RELATÓRIO

Chegou para análise desta Comissão Projeto de Decreto Legislativo, de autoria do
Vereador José Alberto Neumann - PSB, que "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO DE
CIDADÃO ITARANENSE", que recebeu nesta Casa o n" 009/2018.

A prestação de homenagens e concessão de honrarias é prática corrente nos
Municípios, justamente com o intuito de prestigiar pessoas e entidades que, por sua
atividade, tenham contribuído de algum modo para o desenvolvimento local ou para o
bem-estar coletivo.

Trata-se da mais alta honraria municipal, que reconhece os homenageados como
filhos da terra, pessoas que dedicam ou dedicaram suas vidas em causas nobres.

No caso, o art. 22, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, prevê expressamente
que é de competência privativa do Legislativo Municipal conceder título de cidadão
honorário e conferir homenagem a pessoas que reconhecidamente tenham prestado
relevantes serviços ao Município ou nele se destacaram pela atuação exemplar na vida
particular e pública, mediante proposta de dois terços dos membros em escrutínio
secreto.

A concessão de títulos honorários, de acordo com o artigo 42, inciso V, alínea "e"
do Regimento Interno da Câmara Municipal, se faz via Decreto Legislativo, aprovado em
discussão e votação únicas.

Não restam dúvidas, portanto, de que se trata de matéria de interesse local,
inserindo-se na esfera de competência típica do Município (art. 30, 1, da CF/88).

O Projeto de Decreto Legislativo apresentado encontra abrigo na legislação que
trata da matéria, sendo o poder legislativo órgão competente para deliberar sobre o tema.

Diante do exposto, não havendo qualquer ilegalidade no Projeto de Decreto
Legislativo apresentado, recomendamos a remessa do presente ao plenário para
discussão e votação.

omissões, 28 de setembro de 2018.Sa

JO

esld

ORDEIRO
VALDIR KOPP

Membro

OZEIAS BALDOTTO

Membro

18-04- 1964

CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

C.r,í,í. - tS

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, ÉTICA,
DECORO PARLAMENTAR, ORÇAMENTO, FINANÇAS, TOMADA DE

CONTAS E REDAÇÃO, REALIZADA EM 28 DE SETEMBRO DE 2018.

UuíO/t

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de setembro de 2018 (dois mil e dezoito), às

lOhOOmin, na Sala das Comissões, reuniram-se os membros da Comissão de

Constituição, Justiça, Ética, Decoro Parlamentar, Orçamento, Finanças,
Tomada de Contas e Redação, sob a Presidência do Vereador José Félix

Cordeiro. O Senhor Presidente iniciou com a chamada dos demais membros

da Comissão. Feita a chamada responderam presente, além do Presidente, o
Vereador Valdir Kopp e o Vereador Ozéias Baldotto. Flavendo quorum, o

Senhor Presidente deu por aberto os trabalhos desta reunião e comunicou que
estavam em Pauta o Projeto de Decreto Legislativo n° 009/2018, de autoria

do Vereador José Alberto Neumann. O Senhor Presidente avocou para si a

relatoria do referido Projeto de Decreto Legislativo e, em seguida, apresentou o

seu Parecer pela legalidade do Projeto e prosseguimento do trâmite legal. Após

ser discutido o Projeto e o Parecer com os demais membros da Comissão,

estes concordaram com o Parecer do Relator, recomendando a remessa do

Projeto ao R^ário para Discussão e Votação, estando aptos para a inclusão
dos mes;5^r^n^ Ordem do Dia. Nada mais havendo para ser tratado, eu

(José Félix Cordeiro), Presidente da Comissão, lavrei a

( que depois de lida e aprovada, vai assinada na forma regimental.tepres

PRE

"^áRDEIRG
NTE e RELATOR

OZEIAS BALDOTTO

Membro

VALDIR KOPP /VALDIR KOPP

Membro

cAmara municipal de itarana/es
PUBUCADO

18 - 04 - 1964

Jaudete de Uma Ma/ta

ARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ORDEM DO DIA DA 39® SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 10/10/2018
- £S|

•r oqV/E
!

(39® (TRIGESIMA NCNA) SESSÃO C»DINÁRIA DA 13® LEGISLATURA) [
"MANDATO DE 01/01/2017 A 31/12/2020"

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N° 040/2018 DE 24 DE

SETEMBRO DE 2018, "DÁ DENOMINAÇÃO A LOGRADOURO PÚBLICO E

ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

(PROTOCOLO DE FLS. 22-F, SOB O N° 084-E DE 24/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

003/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-F, SOB O N° 072-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

004/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-F, SOB O N° 073-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DEÇRETO LEGISLATIVO N°

005/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-F, SOB O N° 074-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DEÇRETO LEGISLATIVO N°

006/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "GONGEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-V, SOB O N° 075-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

007/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-V- /SOB O N° 076-E DE 10/09/2018)

18-04-1964

GAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

008/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 2I-V, SOB O N° 077-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

009/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARAJSÍENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-V, SOB O N° 078-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

010/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITTUIANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-V, SOB O N° 079-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°
011/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 22-F, SOB O N° 080-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

012/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CID7HDÃ0 ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 22-F, SOB O N° 08I-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DEÇRETO LEGISLATIVO N°

013/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "GONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE ÇIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOÇOLO DE FLS. 22-F, SOB O N° 082-E DE 10/09/2018)

ÚNIÇA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DEÇRETO LEGISLATIVO N°
014/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "GONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 22-F, SOB O N° 083-E DE 10/09/2018)

CÂMARA MUNlápA/iPE ITARANAl/ES, 08 DE OUTUBRO DE 2018.

r..M
.4 9 i a

t «

I T —

EM4ANUEL AQüIlSRí E SOUZA

PRESIDE

rr"^^7T~~~7i

\wfí^f/í9iCÂMARA MUNiaPAL DE ITARANA f ^
Estado do Espirito Santo | \

votaçAo

39« SESSÃO ORDINÁRIA DA 13i LEGISLATURA - DIA 10/10/2018

VEREADORES PRESENTES: ANANIAS DELBONI(PRP), ARNALDO MART1NS(PR), BRUNELLA COLOMBO SANTOS(PSDB), EMMANUEL DE

AQUINO E SOUZA-PRESIDENTE(PDT), JOSÉ ALBERTO NEUMANN(PSB), JOSÉ FEUX CORDEIRO(PMN), JOSÉ MARIA CAETANO DE SOUZA(PT),
OZÉIAS BALDOTTO(PSB) E VALDIR KOPP(PDT).
AUSENTES: XXXXXXXXXXX

MATÉRIA:

1 - PROJETO DE LEI N" 040/2018 QUE 'DÁ DENOMINAÇÃO A LOGRADOURO PÚBUCO E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNOAS".

-APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE. (QUORUM MAIORIA SIMPLES)

2 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* 003/2018 QUE'CONCEDE TfTULOHONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE' - (JOVENIL PEREIRA

DA SILVA)

-APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA- ESCRUTÍNIO SECRETO)

3 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* 004/2018 QUE"CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE" - (MONICA CASOTTI

PEREIRA DAS POSSES)

-APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

4 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* 005/2018 QUE"CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE' - (RIAN CÉSAR PAGEL

DE OLIVEIRA)

-APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

5 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* 006/2018 QUE'CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE" - (ARION MERGAR)

- APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

6 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* 007/2018 QUE"CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE" - (CARLOS ANTONIO

DA CONCEIÇÃO)

- APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

7 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* 008/2018 QUE 'CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE' -(MARCIA CRISTINA

CHAMMA LOPES)

-APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

8- PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N*009/2018 QUE 'CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE" -(SANDRO COSLOP)

- APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

9 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* 010/2018 QUE 'CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE' - (VANDER

PATRÍCIO)

-APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

10 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N' 011/2018 QUE 'CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE" - (MAX FREITAS

MAURO FILHO)

-APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

11 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* 012/2018 QUE 'CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE' - (ROSELENE

MONTEIRO ZANETTI)

-APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA-ESCRUTÍNIO SECRETO)

12 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N' 013/2018 QUE "CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE" - (RODRIGO

COELHO DO CARMO)

-APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

13 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N' 014/2018 QUE "CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE' -(USLYE VELOSO

SILVEIRA)

-APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA- ESCRUTÍNIO SECRETO)

cAmara municipal oe itarana/es
HIBUCAOO

EM. U / Io /W

18 - 04 - 1964

T»

CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO LEGISLATIVO N° 241/2018.

I  - ÃS I

n-o\zlfy

^^CONCEDE TITULO HONORÁRIO DE

CIDADÃO ITARANENSE".

O Presidente da Câmara Municipal de Itarana, Estado do Espirito

Santo, no uso de suas atribuições legais, e. Artigo 106 c/c Artigo
42, inciso V, alinea "e", do Regimento Interno, faz saber que a

Câmara Municipal, aprovou e ele promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1° - Fica concedido o "TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO

ITARANENSE" ao Senhor SANDRO COSLOP.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Câmara Municipa\de Itarana/ES, 11 de outubro de 2018.

EMMANUEL

President

AQUINO E SOUZA

fiou
JOSE ALBERTO NEUMANN

Vice-Presidente

ANANIAS DELBONI

Secretário

19/10/2018 (Sexta-feira) DOfVES - Edição N" 1121 Página 81

DECRETO LKISLATIVO 240/2018
Publicação iy° 161513

DECRETO LEGISLATIVO 240/2018.

"CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANEN-
SE".

O Presidenite da Câmara Munidpal de Itarana, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e. Arti
go 106 c/c Artigo 42, inciso V, almea "e', do Regínrtento
Interno, fez saber que a Câmara Hunidpal. aprovou e de
promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1® - Fica concedido o "TÍTULO HONORÁRIO DE CIDA
DÃ nARANENSE" a Senhora MAROA CRISTINA CHAMMA
LOPES.

Art- 2® - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data

de sua publi^içãa

Art. 3® - Revogam-se as disposições em contrário.

Itegistre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Câmara Muniapai de Itarana/ES, 11 de oututiro de 2018.

BMMANUEL DE AQUINO E SOUZA

Presidente

X>SÊ ALBERTO NEUNANN

Vfce-PresidentB

ANANIAS DELBONI

Secretário

DECRETO LESISLATIVO 241/2018
PuhliciKÃo 161514

DECRETO LEGISLATIVO N® 241/2018.

"CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE aDADÃO ITARANBi-
SE".

O Presidente da Câmara Munidpal de Itarana, Estado do
Espirito Santo, no uso <te suas atribuições legais, e. Arti
go 106 c/c Artigo 42, inciso V, alínea "e" do Regimento
Interno, fez saber que a Câmara Municq»l, aprovou e de
promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1® - Rca concedido o "TÍTULO HONORÁRIO DE CIDA
DÃO nARANENSE" ao Senhor SANDRO COSLOP.

Art. 2® - Este Decreto Legrslatlvo entra em vigor rta data
de sua publicação.

Art. 3® - Revogam-se as disposições em contrária

Registre-se. PubÕque-se. Cumpra-se.

Câmara Munidpal de Itarana/ES, 11 de outubro de 2018.

i  o i •

B1MANUEL DE AQUINO E SOUZA

Presidente

JOSÉ ALBERTO NEUMANN

Vice-Presidente

ANANIAS DELBONI

Secretário

DECRETO LEGISLATIVO 242/2018
PuMieasao IV 161515

DECRETO LEGISLATIVO N® 242/2018.

'CONCHJE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO nARANEN
SE".

O Presidente da Câmara Munidpal de Itarana, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e. Arti
go 106 t/c Artigo 42, inciso V, alínea "e" tio Regimento
Interno, fez saber f|ue a Câmara Munidpal, aprovou e de

promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1® - Rca concedido o "TÍTULO HONORÁRIO DE OOA-
OÃO ITARANBISE' ao Sdihor VAMIBI PATRiaa

Art. 2® - Este Decrdo Legislativo eiRia em vigor na data
de sua pubiicaçãa

Art. 3® - Revogam-se as tfisposições em contrário.

Registre-se. PubGque-se. Cumpra-se.

Câmara Munidpal tle Itarana/ES, 11 tie ixjtubro de 2018.

B1MANUEL DE AQUINO E SOUZA

Presidente

JOSÉ ALBERTO NEUMANN

Vice-Presitlente

ANANIAS DELBONI

Secretário

POM/ES AssaMOD Dkitailmbxce wvm.díaríomunicipales.org.br